
Zdokumentujte,
kde všude ve veřejném prostoru lze 
motiv ptačích křídel potkat!

Soutěž běží do 30. 6. 2023

Příroda obdařila perutěmi jen ptáky, ale lidská představivost přiřkla
křídla také nejrůznějším bájným bytostem a stvořením.

„NA PTAČÍCH KŘÍDLECH“



Foto-soutěž „Na ptačích křídlech“   

podrobná pravidla 

1. Fotografickou soutěž na téma „Na ptačích křídlech“ (dále jen „soutěž“) pořádá Severočeské muzeum v Liberci, 

příspěvková organizace, sídlem Masarykova 11, 460 01, Liberec I, IČ 00083232 (dále jen „muzeum“) jako doprovodnou 

aktivitu k projektu „Ptačí příběhy – letem kulturním světem“ (Výzva č. 3/2022 – Podpora projektů kreativního učení 

(0213) v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce a umělkyně komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru, reg. č. 0213000078). 

2. Soutěž probíhá do 30. 6. 2023. 

3. Úkolem v soutěži je zdokumentovat, kde všude ve veřejném prostoru je možné spatřit motiv ptačích křídel (ať již na 

ptačí figuře, samostatně nebo jako součást jiného vyobrazení – anděl, pegas apod.). 

4. Soutěž je určena pro jednotlivce. Cílem soutěže je zaslat co nejvíce fotografií z různých míst. Každou fotografii, prosím, 

označte adresou, kde byl motiv vyfocen (na kterém objektu).  

5. Soutěžní fotografie je možné do muzea doručit osobně / poštou nebo poslat elektronicky na e-mail 

klara.zabkova@muzeumlb.cz. Obojí však musí být označeno názvem soutěže. K dílu musí být připojena informace 

obsahující jméno autora a jeho e-mailovou adresu.  

6. Všechna díla přihlášená do soutěže budou nasdílena v online prostředí muzea (webová fotogalerie či Facebook). 

7. Vítězi se stanou soutěžící s nafocenými motivy ptačích křídel z nejvíce různých míst. 

8. Jména vítězů budou zveřejněna na webové a facebookové stránce muzea do jednoho týdne po skončení soutěže, 

autoři budou o výhře také informování na kontaktní e-mail. 

9. Cenou pro vítěze je buď kniha fotografií Petra Šimra, nebo nejnovější muzejní publikace Ptačí příběhy. Je nutné, aby si 

výherce cenu vyzvedl do dvou měsíců od vyhlášení (jinak cena propadá). 

10. Muzeum odevzdaná tištěná díla po ukončení soutěže zpět autorům nezasílá, ale v případě zájmu soutěžícího je 

možné se dohodnout na jejich osobním vyzvednutí po ukončení soutěže. Soutěžící svou účastí v soutěži dává muzeu 

souhlas s používáním fotografií s uvedením autorství v souvislosti se vzdělávacím projektem Ptačí příběhy.  

11. Přihlášením do soutěže vyjadřují soutěžící souhlas s těmito pravidly a poskytují muzeu dobrovolně souhlas se 

zpracováním svých osobních údajů, jež budou v rámci soutěže získány, pro účely organizace a vyhodnocení soutěže, 

za účelem zveřejnění výherců soutěže a pro potřeby archivace během nezbytně nutného času, a to v návaznosti na 

platnou legislativu v oblasti zpracování osobních údajů na lokální úrovni (zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů) a evropské úrovni s přímou účinností v České a Slovenské republice dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Soutěžící má práva zejména dle čl. 13 až 23 GDPR, tj. zejména právo přístupu k údajům, které se jej týkají, právo 

požadovat jejich opravu nebo výmaz – a to písemně na e-mailové adrese klara.zabkova@muzeumlb.cz. Odvolání 

souhlasu se zpracováním osobních údajů je účinné okamžikem doručení pořadateli. 

12. Muzeum má právo konečného rozhodnutí ve všech záležitostech soutěže včetně jejího ukončení. Je oprávněno 

kdykoliv změnit tato pravidla, a to zveřejněním změny na www.muzeumlb.cz. V případě nesouhlasu soutěžících 

se změnou mají tito možnost od soutěže odstoupit. 

13. Tato pravidla jsou platná a účinná od 1. 4. 2023. 

mailto:klara.zabkova@muzeumlb.cz
mailto:klara.zabkova@muzeumlb.cz

